令和７年７月７日

村 山 総 合 支 庁

報道関係者 各位

「むらやま地域魅力発見・若者みらい創造事業」初回ミーティングを開催します

 村山総合支庁では、若者の県内への定着・回帰意欲を高めることを目的に、県内の若者

を対象に、村山地域で活躍する方々のもとで地域活動に携わる「むらやま地域魅力発見・

若者みらい創造事業」を実施します。

 このたび、参加者と活動の受入れ先による初回ミーティングを下記のとおり開催いた

しますので、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和７年７月12日（土）13時～15時

２ 会 場 中山町中央公民館（山形県東村山郡中山町長崎６０１０）

３ 内 容

(1) 自己紹介、参加に対する抱負など

(2) 事業の概要説明

(3) ワークショップ 「地域の魅力の見つけ方・気づき方」

４ 参加者 県内在住の若者10名程度

５ 活動の受入先

   「にまるらぐ」 代表 川村 寛克 さん

   「民泊工房FUu～」   大山 芙由美 さん

６ そ の 他

   当日の取材については、【問い合わせ先】に前日までに御連絡をお願いします。

プレスリリース

【問い合わせ先】

  村山総合支庁総務企画部

総務課連携支援室長 菅原

電 話  023-621-8351

【広報監】

   総務企画部長 髙梨